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شهید احمد اسکندری، سال ۱۳۳۶ش در یکی از روستاهای دورافتاده شهرستان خمین بهنام چنار چشم به جهان هستی

گشود.

27 بهمن- 16 ربیع الثانی-16 فوریه

* دفاع مقدس در گذر تاریخ

* شهادت شهید احمد اسکندری (1361ش)
اشاره:

شهید احمد اسکندری، سال ۱۳۳۶ش در یکی از روستاهای دورافتاده شهرستان خمین بهنام چنار چشم به جهان هستی گشود.
دوران کودکی احمد به تحصیل علوم مذهبی گذشت. در هفتمین بهار زندگی به مدرسه رفت و بهعنوان شاگرد ممتاز میان
دوستان و آشنایان مشهور شد. تحصیلات خود را تا اول راهنمایی ادامه داد. وی چندی بعد بههمراه خانواده به شهر تهران
مهاجرت نمود و همزمان با اوجگیری مبارزات مردمی انقلاب اسلامی در صف مبارزان روحالله (ره) قرار گرفت. احمد در سال
۱۳۵۴ش با دوشیزهای پارسا ازدواج کرد. پس از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی، در مسجد احمدیه نارمک فنون نظامی را
آموخت. سپس در اردیبهشتماه ۱۳۵۹ش به عضویت نهاد مقدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درآمد و در شورای هفتنفری
گردان مشغول خدمت شد. تشکیل گردان القارعه، تشکیل گشت ثارالله، فرماندهی یگان، عملیات پادگان ولیعصر (عج)، عملیات
شهری و سرکوب ضد انقلاب از دیگر اقدامات او در سپاه پاسداران بود. با آغاز جنگ تحمیلی، احمد به جبهههای حق علیه باطل
شتافت و معاونت لشگر حضرت رسول (ص) را بر عهده گرفت. سرانجام همای سعادت بر شانههای سترگ اسکندری نشست...
فرمانده عملیات پایگاه تهران و معاون لشگر محمد رسولالله (ص) عازم عملیات والفجر مقدماتی شد و در روز بیست و هفتم
بهمنماه سال ۱۳۶۱ هجری شمسی در سن بیست و پنج سالگی در عملیات والفجر ۱ از قربانگاه فکه به معراج پر کشید. پیکر پاک
شهید احمد اسکندری در روستای زادگاهش، چنار به خاک سپرده شد. از این شهید بزرگوار، دو فرزند دختر به یادگار مانده است.

* شهادت شهید محمد شیرزادی (1362ش)
اشاره:

شهید محمد شیرزادی در سال ۱۳۲۹ش در آغوش پرمهر خانوادهای مهربان چشم به جهان هستی گشود. تولدش، شور و نشاطی
زائدالوصف در میان اهل خانه پدید آورد. او مثل همه کودکان اهالی شوهان در کوچه پسکوچههای کاهگلی زادگاهش، روزهای
خردسالی و کودکی را پشت سر گذاشت. جوان بود و پرشور که تصمیم گرفت خانهای جدید بسازد و با دوشیزهای پارسا ازدواج
کند. بهدنبال پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی، به عضویت بسیج بیست میلیونی درآمد، تا لبیکگوی فرمان مقتدایش، حضرت
امام خمینی (ره) باشد. زمانی که جنگ تحمیلی رژیم بعثی عراق علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران آغاز شد، شیرزادی
جانبرکف قدم بر خطوط مقدم رزم نهاد و دلاورانه در عملیات والفجر ۵ شرکت کرد. محمد سرانجام در روز بیست و هفتم
بهمنماه سال ۱۳۶۲ هجری شمسی در سن سی و سه سالگی در چنگوله به آرزوی دیرینهاش دست یافت و اصابت ترکش او را

به وصال حق رساند. از شهید محمد شیرزادی، دو فرزند به یادگار مانده است.

* آغاز عملیات پیروزی بخش والفجر ۵ (1362ش)
اشاره:

عملیات غرورآفرین والفجر ۵، ساعت ۲۴ روز بیست و هفتم بهمنماه سال ۱۳۶۶ هجری شمسی با رمز مبارک «یا زهرا (س)» در
منطقه کوهستانی چنگوله، حد فاصل شهرهای مهران و دهلران به اجرا درآمد و نیروهای عملکننده سپاه پاسداران انقلاب
آزادسازی بلندیهای منطقه چنگوله، وارد عمل شدند. در همان ساعات نخست عملیات، اسلامی طی دو مرحله با هدف 
بلندیهای پیزولی، آزادخانکشته، تنگه چنگوله و دهها کیلومتر مربع از خاک جمهوری اسلامی ایران آزاد و جاده بدر- طیب عراق
به تسلط نیروهای ایرانی درآمد. همچنین به ۴ تیپ از گارد مرزی عراق خساراتی وارد شد. در مرحله دوم نیز مناطق دیگری از
خاک ایران و عراق آزاد شد و نیروهای خودی در آن استقرار یافتند که از جمله آن، استقرار نیروهای ایرانی در ۳۵ کیلومتری
بزرگراه بغداد - بصره است. در این مرحله هم ۴ تیپ کوهستانی عراق بهطور ۱۰۰ درصد و تیپ ۵۰ زرهی لشکر ۱۲، بیش از ۵۰
درصد منهدم شد و دشمن با دادن ۳۷۷۰ تن کشته و زخمی و اسیر در طی شش پاتک سنگین عقبنشینی کرد. در مجموع دو
مرحله عملیات، منطقهای به گستردگی ۱۱۰ کیلومتر مربع شامل بلندیهای پیزولی، تنگه چنگوله، تونل، چغاعسکر، عباسعظیم،
پاسگاههای شمالی عینعبد، طارق، الرباغی، شهرکهای یکسایه، آلیاسین و روستای شیخاحمد آزاد گردید و ۴۰ دستگاه تانک
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و نفربر، مقداری سلاح سبک و نیمهسنگین، ۲ فروند چرخبال، دهها دستگاه خودروی نظامی و ۱۰ انبار مهمات دشمن منهدم و
دهها دستگاه تانک و نفربر، شماری خودروی نظامی و انواع سلاحهای سبک و نیمهسنگین به غنیمت رزمندگان جانبرکف سپاه

پاسداران انقلاب اسلامی درآمد.

* 27 بهمن در گذر تاریخ
* رحلت فقیه و فیلسوف بزرگ آیتاللَّه «شیخ عبدالحسین رشتی» (1332ش)

اشاره:
آیتاللَّه شیخ عبدالحسین بن عیسی رشتی در سال 1253ش (1292ق) در کربلا به دنیا آمد. وی در کودکی به همراه پدر به
رشت رفت و مقدمات و سطوح را در این شهر خواند. شیخ عبدالحسین رشتی در بیست سالگی راهی تهران گردید و از محضر
نوری، علی  نزد شیخ  را  و کلام  برد. وی همچنین حکمت  بهره  فقه  و  اصول  در  آشتیانی،  بزرگ، شیخ محمد حسن  عالم 
سیدشهابالدین تبریزی شیرازی و میرزا ابوالحسن جلوه فرا گرفت. ایشان همزمان در مدرسه صدر تهران به تدریس ادبیات و
سطوح ادبی نیز اشتغال داشت. آیتاللَّه رشتی پس از اقامت ده ساله در تهران، رهسپار نجف اشرف گردید و در حلقه درس
فقیهان زمان همچون حضرات آیات: آخوند ملامحمد کاظم خراسانی، شیخ الشریعه اصفهانی و سید محمدکاظم یزدی، فقه،
اصول، حدیث، رجال، فلسفه و اخلاق را به نهایت رسانید تا اینکه به دریافت اجازه اجتهاد از استادان خود مفتخر شد. وی از آن
پس، حلقه درس خارج خود را تشکیل داد و بسیاری از افاضل را از محضر خویش بهرهمند ساخت. ایشان همچنین آثار
الثّمرات، حاشیه الاسفار و حاشیه بر جواهر الکلام و مکاسب ازآن گوناگونی به رشته تحریر درآورد که شرح کفایةُالاصول، 
جملهاند. این عالم دینی و فقیه و فیلسوف عالی مقام سرانجام در بیست و هفتم بهمن 1332ش برابر با دوازدهم جمادیالثانی

1373ق در هفتاد و نه سالگی بدرود حیات گفت و در وادی السلام نجف اشرف به خاک سپرده شد.

* محاکمه و صدور حکم تعدادی از جنایتکاران رژیم پهلوی در دادگاه انقلاب اسلامی (1357ش)
اشاره:

در آغازین روزهای پیروزی انقلاب اسلامی، دادگاه فوق العاده انقلابی تشکیل جلسه داد و گروهی از سردمداران رژیم پهلوی را به
محاکمه کشاند. اینان از جنایتکاران نظام طاغوتی بودند که در سرکوبی مردم انقلابی ایران نقش بسزایی داشتند و دستشان به
خون انسانهای بیگناهِ بیشماری آلوده بود. در جریان محاکمه، این تعداد به جرم شکنجه و کشتار مردم و خیانت به کشور و به
عنوان مفسد فیالارض شناخته شده و تیرباران شدند. برخی از این افراد عبارت بودند از: ارتشبد نعمتاللَّه نصیری، (رییس
ساواک) سرلشکر رضا ناجی، (اولین فرماندار نظامی در جریان مبارزات مردم) سرلشکر منوچهر خسروداد، (فرمانده هوانیروز) و

سپهبد مهدی رحیمی (فرماندار نظامی تهران و عامل کشتار مردم بیدفاع تهران پس از فرار شاه).

* تیرباران ارتشبد «نعمت اللَّه نصیری» رییس سابق ساواک (1357 ش)
اشاره:

ارتشبد نعمتاللَّه نصیری در مرداد 1289ش در سمنان به دنیا آمد. پس از گذراندن دوره دانشکده افسری، در 1313 به درجه
افسری نائل شد و از آن پس مدارج نظامی را طی کرد. بعدها به فرماندهی گارد شاهنشاهی رسید و در 1337 به درجه
سرلشکری نائل آمد. نصیری در 1339 به ریاست شهربانی کل کشور منصوب شد و در مرداد 1341 درجه سپهبدی گرفت. وی در
جریان قیام خونین 15 خرداد 42 که رییس کل شهربانی بود، فرمانداری نظامی تهران نیز به او محول شد و در نهایت شدت و
خشونت با روحانیان و اصناف عمل کرد. نصیری سرانجام در بهمن 1343 در دولت جدیدالتأسیس هویدا به سمت معاونت
نخستوزیری و رییس سازمان اطلاعات و امنیت کشور دست یافت و این سمت را تا نزدیکی پیروزی انقلاب اسلامی به مدت
بیش از 13 سال حفظ کرد. با اوجگیری انقلاب اسلامی، نعمتاللَّه نصیری به علت نفرت شدید مردم از وی در اقدامی عوام
فریبانه، توسط محمدرضا پهلوی در تیرماه 1357 از ریاست ساواک برکنار و به عنوان سفیر به پاکستان اعزام گردید. رژیم پهلوی
در عقبنشینی گام به گام خود در برابر انقلاب، نصیری را به تهران فراخواند و در شانزدهم آبان 1357 او را محترمانه بازداشت
کرد. نعمتاللَّه نصیری، این جنایتکار سفاک رژیم پهلوی، سرانجام همزمان با پیروزی انقلاب اسلامی، در 22 بهمن 1357 توسط

مردم اسیر شد و پنج روز بعد به حکم دادگاه انقلاب اسلامی، تیرباران گردید.

* به توصیه اشرف پهلوی، شاه به پرویز راجی کارمند نخست وزیری با سابقه 7 سال خدمت مقام سفیرکبیری داد (1349ش)

* 16 ربیع الثانی در گذر تاریخ
* رحلت فقیه جلیل ابوالقاسم عبدالکریم بن هوازن قشیری(465 ق)

اشاره:
عبدالکریم بن هوازن بن عبدالملک از قبیلهی قُشیری و ملقب به زین الاسلام یا شیخ الاسلام، مُکنّی به ابوالقاسم، از بزرگان
علمای قرن پنجم هجری میباشد. وی فقیه، محدث، مفسر، عارف، ادیب، اصولی، کاتب، شاعر و در علوم عقلی و نقلی متبحّر
بود. التَّیسیر فی التَّفسیر، الرِّسالَة القُشَیریّه و مُختَصَرُ المُحَصَّل ازتالیفات اوست. وی هشتاد و نه سال عمر کرد و در نیشابور
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وفات یافت و در نزد قبر شیخ طریقتِ خود، ابوعلی دقاق، مدفون گردید.

* 16 فوریه در گذر تاریخ
* آغاز استفاده از «حق وتو» در سازمان ملل متحد(1946م)

اشاره:
یک سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، با مخالفت نماینده شوروی در سازمان ملل با یکی از پیشنهادهای شورای امنیت،
برای اولین بار، در شانزدهم فوریه 1946م حق وتو، مورد استفاده قرار گرفت. این حق تنها منحصر به پنج عضو دائمی این شورا
یعنی امریکا، روسیه، انگلستان، فرانسه و چین است. طرح اصلی حق وتو در کنفرانس یالتا در سال 1945م توسط انگلیس،
امریکا و شوروی به تصویب رسید و بعدها در منشور سازمان ملل متحد، گنجانده شد. از آن زمان تاکنون، اعتراضهای متعددی
از جانب کشورهای جهان به حق وتو، انجام شده است، این کشورها، حق وتو را که به پنج عضو دائم شورای امنیت اجازه
میدهد به خاطر منافع خود در مقابل تصمیمات شورای امنیت و یا سازمان ملل بایستند، مخالف اصول دموکراسی و برابری

کشورها در سطح جهانی میدانند.

* شهادت «سید عباس موسوی» دبیر کل حزباللَّه لبنان (1992م)
اشاره:

اللَّه لبنان، در سال 1952م در شهرک عالم مجاهد حجتالاسلام و المسلمین سید عباس موسوی بنیانگذار جنبش حزب 
نبیشیت از توابع بعلبک لبنان به دنیا آمد. وی در 15 سالگی برای ادامه تحصیلات به حوزه علمیه نجف رفت و از محضر
آیتاللَّه سید ابوالقاسم خویی و شهید سیدمحمدباقر صدر استفاده نمود. شهید موسوی همزمان با پیروزی انقلاب اسلامی، راهی
لبنان گردید و حوزه علمیه بعلبک را تأسیس نمود. وی ازآن پس، آنچه آموخته بود به مرحله عمل درآورد و تمام توان خود را
برای پیاده کردن افکار انقلابی رهبر کبیر انقلاب اسلامی ایران حضرت امام خمینی)ره( در جامعه لبنان به کار گرفت. شهید سید
از از علما و تعدادی  عباس موسوی همزمان در صف مقدم جهاد علیه رژیم صهیونیستی قرار گرفت و با همفکری جمعی 
شاگردانش، جنبش انقلابی حزباللَّه لبنان را تأسیس کرد. فکر روشن، دیدگاههای انقلابی، روحیه سرشار از صفا و اخلاص و
برخوردهای واقع بینانه و غیرتصنّعی از خصوصیات بارز سیدعباس موسوی بود که اقشار مختلف مردم به ویژه جوانان را شیفته
او میساخت. او شب و روز در راه ترویج اسلام و خدمت به مردم و پیشبرد جهاد علیه دشمنان اسلام به خصوص صهیونیستها
تلاش میکرد. همچنین در طول فعالیت در سمت دبیرکلی حزب اللَّه لبنان، ضربات سهمگینی بر رژیم نژاد پرست اسرائیل فرود
آورد و زخمهایی کاری بر آن دولت غاصب وارد کرد. شهید سیدعباس موسوی، دبیر کل حزباللَّه لبنان سرانجام در 16 فوریه
1992م در حالی که از مراسم بزرگداشت شیخ راغب حرب که او نیز هشت سال پیش از آن توسط صهیونیستها به شهادت
رسیده بود، بازمیگشت، مورد یورش هوایی مزدوران اسرائیلی در جنوب لبنان قرار گرفت و به شهادت رسید. در این عملیات

ناجوانمردانه همسر و فرزند کوچک وی نیز به شهادت نایل آمدند.

* تأسیس کتابخانه بزرگ «هاروارد» بزرگترین کتابخانه دانشگاهی جهان (1638م)
اشاره:

کتابخانه بزرگ هاروارد از کتابخانههای بزرگ جهان در 16 فوریه 1638م توسط جان هاروارد تأسیس شد و او هنگام مرگ نیز
املاک و دارایی خود را برای کتابخانه و مدرسه خویش اختصاص داد. امروزه این مدرسه به عنوان دانشگاه هاروارد، یکی از
بزرگترین دانشگاههای جهان به حساب میآید و کتابخانه آن نیز با دراختیار داشتن بیش از 8 میلیون کتاب بزرگترین

کتابخانه دانشگاهی به شمار میرود.

* روز ملی و سالروز تأسیس کشور «لیتوانی» (1918م)
اشاره:

لیتوانی کشور کوچکی در شمال اروپای شمالی و از جمله کشورهای حوزه بالتیک به شمار میآید که در پی تضعیف روسیه به
خاطر شرکت در جنگ جهانی اول و وقوع انقلاب در این کشور، در 16 فوریه 1918م اعلام استقلال کرد در آغاز جنگ جهانی
دوم، لیتوانی و دیگر کشورهای حوزه بالتیک، طبق توافق محرمانه آلمان و شوروی، به کشور اتحاد جماهیر شوروی واگذار گردید
و با روی کار آمدن دولت دست نشانده شوروی در لیتوانی، به عنوان چهاردهمین جمهوری اتحاد جماهیر شوروی، اعلام
موجودیت کرد. در دوران تسلط شوروی، هزاران لیتوانیایى از کشور خود به غرب گریختند و هزاران تن در اردوگاههای سیبری
ناپدید شدند. این وضع تا چهل سال پس از آن ادامه یافت تا آن که در اواخر دهه 1980 بر اثر تغییر سیاستهای شوروی و
برخی تحولات جهانی زمینه استقلال دوباره لیتوانی فراهم شد و در 29 ژوئیه 1991م از اتحاد جماهیر شوروی سابق استقلال
یافت. کشور جمهوری لیتوانی دارای 301/65 کیلومتر مربع مساحت و بر کرانه دریای بالتیک قرار گرفته است. پایتخت آن
شهرویلنیوس است و کاوناس و کلایپدا از دیگر شهرهای آن میباشد. جمعیت لیتوانی در حدود 4 میلیون نفر است و با توجه به
رشد جمعیت در این کشور، پیشبینی جمعیت آن تا سال 2025 حدود 5/3 میلیون نفر خواهد بود. مردم لیتوانی به زبان
لیتوانیایى سخن میگویند. اکثریت مردم لیتوانی پیرو آیین مسیحیت میباشند و ملیت لیتوانیایی دارند. واحد پول این کشور
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